

REFERAT
KREDSRÅDSMØDE 22.MAJ 2023
DCH, KREDS 6



DATO	22. maj 2023
STED	DcH Roskilde
DELTAGERE	<p><u>Lokalforeninger:</u> Roskilde, Vordingborg, Fredtoften, Stevns, Herfølge, Holbæk, Næstved, Haslev, Nykøbing/Rørvig og Kalundborg</p> <p><u>Kredsbestyrelsen:</u> Steen Andersen, Marianne Knudsen, Josefine Sachs, Karina Andersen, Hans Devantier, Rikke Christophersen og Karin Nielsen (Ref.)</p>
FRAVÆRENDE	<p><u>Lokalforeninger:</u> Hvidovre, Køge, Fladså, Jyderup, Slagelse, Maribo, Vestlolland, Fakse, Frederikssund, Bøgestrøm, Guldborgsund, Helsingør, Humlebæk, Nivå, Odsherred, Skælskør og Åkirkeby</p> <p><u>Kredsbestyrelsen:</u> Jesper Johansen, Louise Østengaard, Charlotte Johansen og Christian Zahle Madsen</p>

1.	<p><u>Kredsformanden har ordet</u></p> <ul style="list-style-type: none">• Steen orienterede om at kredsbestyrelsen skal i gang med at lave en kredsmappe. Det skal vi for at sikre at vi altid har den nødvendige viden om arbejdet i kredsen. Tanken er at kredsbestyrelsen mødes en hel dag for at få arbejdet sat i gang.• Kredsbestyrelsen vil holde flere af deres møder virtuelt.• Kredsbestyrelsen vil gentænke den nuværende struktur, der er efterhånden mange deltagere til hvert kredsbestyrelsesmøde.• Kredsen får 10% rabat + strøm på Roskilde Dyrskue fordi vi er gangenere.
----	--



2.	<p><u>Kredskassereren har ordet</u></p> <p>Josefine fremviste regnskabet som det ser ud frem til dato.</p> <p>Josefine gennemgik udvalgte nøgletal i regnskabet. Tallene for indkomne kontingenter i 2022 og 2023 kan ikke direkte sammenlignes idet man fra Klubmoduls side har forskubbet perioden med en måned.</p> <p>Josefine er p.t. rimelig up to date med udbetalinger.</p> <p>Henrik Tidemand efterlyste mere information på de fakturaer der udsendes. Desværre kan Josefine ikke noget som helst uden at Klubmodul skal ind over og det kommer ikke til at ske nu.</p> <p>App'en til kørselsgodtgørelse i Klubmodul virker nu. Man skal logge på, kontakte Josefine som så giver adgangen. En guide kommer snart.</p>
3.	<p><u>Udvalgene har ordet</u></p> <p><u>Dommerudvalg</u> Desværre er der kun 1 dommeraspirant i år. Muligheden for at være dommer for en dag kunne være en god måde at få indblik i hvad dommergerningen er for noget. Kontakt evt. Rikke for mere info hvis man har lyst. Herfølge har med succes haft en 'skriver' med dommeren ude og også jobbet som figurant kan være en god måde at få lidt at vide om dommerens opgaver.</p> <p>Vi er nødt til at få flere dommeren, ellers kan det få store konsekvenser med aflyste klasser til konkurrencer eller hele konkurrencer må aflyses.</p> <p>Landskonkurrenceudvalget er ved at kigge på DcH programmet og kommer med et nyt konkurrenceprogram.</p> <p><u>Nordisk udvalg</u> Kredsen var repræsenteret med 7 hunde til det netop overståede DM. De klarede sig generelt godt og der blev udtaget til landsholdet.</p> <p>Man er i gang med at kigge på arealer til DM i 2024. Hvis man skulle have kendskab til arealer som evt. kan bruges så kontakt Karina nu@dch-kreds6.dk</p> <p><u>Konkurrenceudvalg</u> Indtil videre er det lykkedes at få afviklet de planlagte konkurrencer.</p> <p>Desværre er der en stigende tendens til at C-hundeførerne ikke vil vente på at få resultaterne sammen med de øvrige klasser. Det er på grænsen til</p>

REFERAT
KREDSRÅDSMØDE 22.MAJ 2023
DCH, KREDS 6



	<p>usportslig optræden, så Hans opfordrede til at man tager fat i dem og fortæller dem at det ikke er sådan vi gør det i kredsen. Minna fra Næstved gjorde opmærksom på at vi rent faktisk har aftalt på kredsrådsmødet i september 2022 at vi har fælles præmieoverrækkelse. Der var stadig enighed om at vi har fælles afslutning til vores kredskonkurrencer og der skal være vægtige grunde til at gøre det anderledes.</p> <p>Morten fra Haslev spurgte om man kunne lægge en pause ind midt på dagen i konkurrencerne. Hans, Rikke og Steen er ikke tilhængere af det, det kan betyde at spor bliver for gamle.</p> <p>Henrik fra Fredtoften spurgte om det var nødvendigt at have samlingen inden konkurrencestart. Svaret er ja, der er forhold som gør at det nødvendigt at samles. Det f.eks. her der kommer orientering om løbske tæver, det er her arealer udpeges, det er her evt. vejvisere samler grupperne osv.</p> <p>Hans er kredsens repræsentant i Ordensudvalgt og i den egenskab orienterede han om at de er i gang med at kigge deres orienteringer igennem. Har man input i Ordenudvalget i den forbindelse så kontakt Hans KU@dch-kreds6.dk.</p> <p>Ordensudvalget vil på et senere kredsrådsmøde komme forbi og fortælle om deres arbejde.</p> <p>Charlotte fra Uddannelsesudvalget var ikke til stede, men formanden kunne oplyse at man kæmper meget med at få korrekt information frem til kursisterne.</p> <p>Der var en opfordring til udvalget om ikke at lægge uddannelse på helligdage.</p> <p>Øvrige udvalg var ikke med på mødet, så derfor intet nyt fra dem.</p>
4.	<p><u>Bordet rundt, hvordan går det i lokalforeningerne</u></p> <p>Hver af de fremmødte lokalforeninger fortalte om hvad der rører sig hos dem. Flere af foreningerne har mistet instruktører og også manglende arealer er et tema.</p> <p>Heldigvis er der også lyspunkter. Herfølge har både haft en C, B, A konkurrence og en aften hvor kredsens C-hunde kunne komme og få ekstra træning. Begge dele er forløbet fint. Vordingborg har haft både nosework og rallykonkurrencer.</p> <p>Vordingborg er lidt udfordret af at man ikke må bruge klubhuset idet brandsikkerheden ikke er i orden. Fredtoften har også lidt problemer med deres areal idet man har et issue naboen som er en disc golfklub, og de breder sig lidt.</p>



REFERAT
KREDSRÅDSMØDE 22.MAJ 2023
DCH, KREDS 6



Kalundborg er fået gang i hvalpehold.

Nykøbing/Rørvig har arbejdet hårdt på at få flere instruktører. Man har en fornemmelse af, at uddannede instruktører får foreningen til at fremstå mere professionel og man har bedre kunnet holde på medlemmerne.

Også Næstved er presset til det yderste og har 4 nye instruktørspiranter på holdet som starter op i efteråret.

Stevns fejrer 50-års jubilæum de 17.juni og man er velkommen til at dukke op. Indbydelse er lagt på kredsens Facebook.

Desværre var der kun 10 lokalforeninger med til mødet, og det er for lidt. Vi havde derfor en rigtig god snak om hvad der skal til for at få flere med. Der kom mange gode forslag, f.eks. kan det være at vi skal skifte mellem forskellige lokationer så det ikke er de samme, der kører langt hver gang. Måske skulle vi se på muligheden for livestreaming, med de begrænsninger det kan give, og mange flere. Kredsrådsmøderne er et godt sted at lære andre fra kredsens at kende, specielt for dem, der er nyvalgte i lokalforeningerne.

Steen har fået hvalpepakker, og er man interesseret i at få dem, så kontakt ham.

Steen tænker på at lave et kursus for konkurrenceledere.

Karina synes der er mange konkurrencer i april/maj. Vil det være muligt at sprede det lidt. Svaret er nok et nej når man tænker på de klasser hvor der er spor, det skal jo være inden f.eks. græs- og kornmarker kommer for langt frem. Man kan godt holde C-konkurrencer idet man her ikke er helt så afhængig af arealer

Der var ikke flere indlæg og mødet blev afsluttet.

